
Dohoda o mlčenlivosti 
 

tato dohoda o mlčenlivosti (dále jen „dohoda“) je uzavřena v souladu s ustanovením 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále 
jen „OZ“), a dále analogicky ve smyslu ustanovení § 36 odst. 8 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
 

uzavřená mezi 
 

městská část Praha 2 
Sídlo: náměstí Míru 20/600, 120 39 Praha 2 
ID datové schránky:  y7yb44i 
IČO: 00063461 
DIČ: CZ00063461 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  27-2000758339/0800 
zastoupená: Bc. Janem Kolářem, místostarostou 
(dále jako „Zadavatel“) 
 
a  
 

……………………………………………………. 
Sídlo:     ………………………………………………. 
Zastoupený:     ……………………………………………… 
IČ:     ……………………. 
DIČ:     ……………………. 
Bankovní spojení:    …………………  
číslo účtu:     …………………. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném …...…   soudem v ……………, sp. zn. …….. 
 
(dále jen „Účastník“) 

tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „Správa IT infrastruktury a vybraných 
aplikací“ zadávané Městskou části Praha 2 (dále jen „Zadavatel“) předkládá čestné 
prohlášení o mlčenlivosti (dále jen „Prohlášení“).  

Účastník má zájem, aby mu byla zpřístupněna část zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce, tj. Příloha č. 4 Smlouvy – „Dokumentace infrastruktury P2“, 
za účelem podání nabídky v tomto zadávacím řízení. Některé IT systémy Zadavatele, 
jsou klasifikovány jako významné informační systémy dle zákona č. 181/2014 Sb., o 
kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZKB“) a toto Prohlášení 
představuje jedno z bezpečnostních opatření přijatých Zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 
3 ZKB a § 36 odst. 8 ZZVZ. 

Veškeré informace, jež Účastník získá v rámci přístupu k Příloze č. 4 Smlouvy – 
„Dokumentace infrastruktury P2“ Výzvy jsou považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné 
informace“). Důvěrné informace jsou a zůstanou předmětem práv, resp. majetkem 
Zadavatele, byť bude Účastník s těmito informacemi a postupy závazně pracovat a 
postupovat v souladu k předmětu plnění realizovanému na základě zadávacího řízení. 
Poskytnutí těchto Důvěrných informací ze strany Zadavatele nebude zakládat jakákoliv 
práva (včetně jakýchkoliv práv duševního vlastnictví) Účastníka k těmto Důvěrným 
informacím. 

 



Účastník se zavazuje, že: 

- bude zachovávat mlčenlivost o všech Důvěrných informacích; 

- bude využívat Důvěrné informace pouze pro účely této veřejné zakázky a 
následného plnění předmětu této veřejné zakázky; 

- bude zacházet s Důvěrnými informacemi tak, aby byla zachována jejich důvěrná 
povaha, a zajistí, aby nedošlo k jejich zpřístupnění třetím osobám, a to jakýmkoliv 
způsobem; 

- bez předchozího písemného souhlasu Zadavatele neposkytne Důvěrné 
informace jakékoliv třetí osobě s výjimkou svých zaměstnanců nebo osob v 
obdobném postavení (tj. i poddodavatelů) podílejících se na zpracování jeho 
nabídky do zadávacího řízení, či na následném plnění realizovaném na základě 
předmětného zadávacího řízení; 

- bude informovat všechny osoby uvedené v předchozí odrážce, včetně svých 
zaměstnanců, osob v obdobném postavení a poddodavatelů podílejících se na 
zpracování nabídky do zadávacího řízení či na následném plnění realizovaném 
na základě zadávacího řízení, o důvěrné povaze Důvěrných informací a zajistí, 
aby všechny tyto osoby dodržovaly podmínky obsažené v tomto Prohlášení 
týkající se ochrany Důvěrných informací a chránily Důvěrné informace způsobem 
odpovídajícím jejich povaze a obsahu; 

- bude neprodleně informovat Zadavatele o každé mimořádné události, která může 
mít vliv na zachování důvěrné povahy Důvěrných informací, a poskytnout 
Zadavateli všechny dostupné informace pro objasnění možných příčin jejich 
vzniku, předpokládaného trvání a rozsahu; 

- v případě, že Účastník zvažuje spolupracovat při přípravě nabídky na realizaci 
veřejné zakázky a/nebo při eventuálním plnění veřejné zakázky s osobami třetích 
stran, bude sdílet s těmito osobami (dále jen „Poddodavatel“) Důvěrné informace 
jen v souladu s tímto Prohlášením. Za Poddodavatele se považuje jakákoliv 
osoba třetí strany spolupracující s Účastníkem bez ohledu na to, zda:  

o spolupráce probíhá v rámci konsorcia Účastníka a třetí strany, jehož 
členové odpovídají Zadavateli společně a nerozdílně, nebo  

o spolupráce je založena na poddodavatelském vztahu takovéto třetí strany 
vůči Účastníkovi, nebo  

o Účastník a třetí strana zvolili eventuální jinou formu spolupráce; 

- sdílet Důvěrné informace jen za předpokladu, že: 

o Účastník uzavřel s Poddodavatelem dohodu o ochraně informací, na 
základě, které budou Důvěrné informace poskytnuté Účastníkovi a 
sdílené s Poddodavatelem podléhat ochraně i ze strany Poddodavatele 
minimálně za stejných podmínek, jako jsou stanoveny tímto Prohlášením; 
tento předpoklad se považuje za splněný, pokud bude Zadavateli 
doručeno jedno vyhotovení takovéto dohody o ochraně informací 
podepsané osobami zastupujícími Poddodavatele a Účastníka. 



Účastník dále prohlašuje, že: 

- odpovídá za porušení povinností pro nakládání s Důvěrnými informacemi dle 
tohoto Prohlášení, které způsobil jeho Poddodavatel, jako by toto porušení 
způsobil sám Účastník. V případě, že i Poddodavatel dodal Zadavateli Prohlášení 
o mlčenlivosti, odpovídají za porušení povinností Účastník i Poddodavatel 
společně a nerozdílně; 

- povinnost Účastníka zaplatit pokutu se nedotýká nároku Zadavatele na náhradu 
škody způsobené porušením povinností, která ke vzniku nároku na pokutu vedla, 
a to v plné výši; 

- se zavazuje chránit Důvěrné informace po dobu alespoň deseti (10) let od 
podpisu tohoto Prohlášení.  

Smluvní pokuta 

- V případě, že dodavatel poruší jakýkoliv svůj závazek nebo nesplní jakoukoliv 
povinnost vyplývající pro něj z této dohody při nakládání s důvěrnými 
informacemi, zavazuje se uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 1.00.000 Kč 
(slovy: jeden milión korun českých) za každý jeden takový případ.  

- Dodavatel je povinen smluvní pokutu uhradit do 30 (slovy: třiceti) kalendářních 
dnů ode dne kdy byl k úhradě smluvní pokuty zadavatelem vyzván, a to na 
bankovní účet zadavatele uvedený v záhlaví této dohody. 

- Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo zadavatele na náhradu škody. 

IV. Závěrečná ustanovení 

- Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

- Smluvní strany se tímto dohodly, že dodavatel není bez předchozího výslovného 
souhlasu zadavatele oprávněn postoupit či převést jakákoliv práva či povinnosti 
vyplývající z této dohody na jakoukoliv třetí osobu. Převedení nebo postoupení 
jakéhokoliv práva či povinnosti v rozporu s tímto ustanovením bude považováno 
za absolutně neplatné a nebude mít vůči smluvním stranám ani třetím osobám 
žádný účinek. 

- Pokud není v této dohodě stanoveno něco jiného, může být tato dohoda 
doplňována nebo měněna pouze ve formě vzestupně číslovaných elektronických 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

- Bude-li jedno nebo více ustanovení této dohody, nebo jakákoliv jeho část, 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, nebude mít taková skutečnost za 
následek neplatnost,  neúčinnost nebo nevymahatelnost ostatních ustanovení 
této dohody. V takovém případě smluvní strany nahradí takovéto neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením, které bude svým 
obsahem a účelem co nejlépe naplňovat obsah a účel takového neplatného, 
neúčinného a/nebo nevymahatelného ustanovení. 

- Tato dohoda se řídí právem České republiky. Veškeré spory mezi smluvními 
stranami vzniklé z této dohody nebo v souvislosti s ní budou řešeny, bude-li 
takové řešení možné, nejprve smírně. Spory, které se nepodaří vyřešit smírně, 



budou řešeny před příslušným obecným soudem ČR. Rozhodčí řízení je 
vyloučeno. 

- Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 
1765 OZ. 

- Tato dohoda se vyhotovuje ve 1 (slovy: jednom) elektronicky podepsaném 
stejnopise. Dodavatel i zadavatel obdrží každý po 1 (slovy: jednom) stejnopise 
této dohody. 

- Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
že byla sepsána podle jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 

V [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] dne [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

 

-----------------------------------------          ----------------------------------------- 
        za Zadavatele            za Účastníka 
 
Bc. Jan Kolář, místostarosta       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   

 


	Dohoda o mlčenlivosti
	Smluvní pokuta
	IV. Závěrečná ustanovení

